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Volgen etzliche briefe, das Clolter Himmelpforth vond die Stadt Lichem Belangende,
vand Erltlich

LXX. Ein Vortrag Zwiifchen dem Clofter vnd der Statt, dy Mollen Zn Lichem vnd derfelben Freihet belan-
gende, von herzog MHeinrich zu Mekelnburk vifgerichtet.

Voiverfis Chrilti fidelibus, ad quos prefens [eriptum peruenerit, Hinricus, Dei gratia Do-
minus Magnopolenfis et Stargardie, lalutem in domino fempiternam. Tenore prelentium
recognitione publica proteltamur, Nos inter honorabiles uiros Dominos Abbatem, Priorem totumque
conuentum monalterii Celiporte ex una, et civilatem noftram Lychen parte ex allera, acce-
dente parlis utriusque conlenfu, difcretioribus noltris militibus et confiliariis ad hoc iuuantibus, pro
pace et concordia inter prediclos conuentum et ciuitatem feruanda, in modum, qui lequitur, placi-
talle: Quod dicti fratres et conuentus Molendinum in prefata civitate fitum, ab omnibus uigiliis por-
tarum et murorum, nocturnis et diuturnis, pedeltribus et equel'{r-ibus. a uecluris, equitaturis et a
fingulis exactionibus et feruitiis ad civitatem pertinentibus, ad que ciuitas Vel aliquis ¢ivium nominé
ciuitatis obligatur, cum his, que molendinum coantinet, quocunque cenfeatur nomine, libere et ex-
emptum debeant fimpliciter poflidere. lidem etiam fratres in plena gaudeant fruitione arena, argilla
ad fructuram dicti Molendini, lignis quoque ciuitatis pro latitudine fpalii et area molendini com-
muniter diltribuendis, ficut quiuis ciuvium utitur fupradictis, cum facultate emendi et educendi ui-
ctualia ad ulus fuos necellarios, iumentorum [uorum pariter el equorum, Preterea iplis liceat, fi
opus fuerit, in profundo fluminis molendini ponere trabem, que theutonica lingua dicitur Grund-
balke, fine cuiuflibet contradictione, Ita tamen, quod fi ex tali pofitione periculum aliquod euenerit,
cuicunque illatum fuerit, iuxta eltimationem proborum uirorum per iplos fratres tolaliter refundetur.
Pro quibus his libertatibus fepedicu fratres fex fruftorum et dimidii ac duorum folidoram redditus
in Campo Cufltryn, pro quadraginta et [ex Marcis argenli ciuitati integraliter redemerunt; infuper
follatum ante valuam Vorltenberg effodiendo fex pedibus in aquam profundam et uiginti latum
ab uno litore ipfius aque ad aliud cum fluento, quod uulgariter dicitur Slufe, quod habeat duos
alleres aquas emittentes, quorum unum efle debet fub cultodia fratrum, Reliquum uero [ub eulto-
dia ciuitalis, qui etiam alleres per [umplus fratrum comparentur. In cuius rei euidens tellimonium
figillum nofltrum una cum Sigillo cinitatis eft appenfum, Teltes uero huius funt dominus Vliricus
Qualt, Albertus de Deuuitze, Wedeke dePlote et Bollo de Dolla etVicko dePlothe
et alii milites et quamplures communiter fide digni. Acta [unt hec et data [ub anno domini M®
CCC® XV, in die Ambrofii Epilcopi, in cinitate Nien Branden l)o:'_r__; k.

Auscultata et Collationata est hec presens Copia per me Hr':nsmum Seidell, Notarium Publicum Sllpradiclliﬁl, et
cencordat cum suo vero originali integro et incorrupto de verbo ad verbum, quod attester hoc meo Chyrographo.

LXXL Ein Vorlchreibung vnd Bekantnifs defs Rats zu Lichem, belenung etzlicher Sche, filchereye, Auch di
Mollenn In der Statt belangende, Dorinne lie fich auch vorpflichtet, dem Clofter Jerlich ein plundt wachls zu
gebenn u. [ w.

In nomine Dorgini Amen. Nos conlules cinitatis Lychen cum lota univerfitate omnibus
notum elfe uolumus literas per prelentes, Quod uiri Religiofi Joannes, Abbas in Herelporte,
cum unanimi confenlu prioris el totius conuentus; pro pace habenda, reformanda inuiolabiliterque
futuris temporibus obferuanda, Tria Stagna Stagnum uidelicet iuxta civitatem Lychen infra duos
aggeres contentum, quod Dipe zuzene dicitur, Stagnum Leylt et paruum Crun nollre ciuitati
in pheodum conferunt et condonant cum omni iore pheodali et commodo pifcandi, nullo unguam
tempore pro quacunqgue caufsa fen necellitate alienanda nec aliis ulibus, quam pifcature, [cilicet in
molendinis conftruendis, vnde dicte Ecclefie Hemelporte in aquis, pifcaturis et molendinis [uis
dampum aliquod euenire poflet, aliqualenus ufurpanda. In cuius liberalis condonationis recompen-
fam, et ut iplius perhennis habeatur memoria, predicte Ecclefie Hemelporte in uno lalento cere
nos obligamus in felto beati Martini annis lingulis perloluendo. ltem eleuandi feu inftagnandi aquas
{uperiores, que noftram .ciuitatem influunt et molendinum iplorum [uper ealdem aquas [ulpenfum
pellunt, ne quatuor rotis dicti molendini aque .deficiant, fed copiofe [ufficiani, iuxta altiudinem pa-
xilli ante dictum molendinum figendi et confumpli ad prioris ‘altitudinem alterum denuo  erigendi
liberam concedimus facultatem, Omne damnum civitati vel cuilibet civinm nollrorum in ortis, pra-
tis, palcuis et lignis, per inllagnationem uel elenationem dicte aque prius faclum relaxantes et fi
quid in polterum fieri conligerit, fine querela pacienter [ultinentes. Renunciamus etiam duobus
tractibus pilcium, quos in aquis eorum habuilfe dinolcimur, de iure noftri privilegii nullo tempore
repetendis. liem inferiorem aggerem Stagni Dipen zuzene, quem dicti fratres [uis lignis et fum-
plibus facere et fractum reficere conlueuerunt, fub cura nollra recipimus, noflris lignis et fumpli-
bus faciendum et ruptum etiam ex fractione [uperioris aggeris, quotiens oportuerit, reltaurandum,
in quo fi placuerit conflruere nobis conceditur aque ductum per etndem et aggerem fratribus,
famulis eorum, celerifque pifcatoribus cum [uis retibus et nauibus in fuperiores aquas alcendendo
el iterum delcendendo tranfire liceal, quotiens uoluerint, nullius obllante contradictione. Item duos
alleres feu oftiola aqueductus in follato ante Valuam Vorltenbergk duabus [eris claudi conce-
dimus, quarum unam clanem civitas, aliam magilter molendini teneat, nullo tempore nifi in duobus
calibus aperienda, uno uide_licei, li-aqua fua mundatione predictum praxillum ante molendinum pro
figno fixo excreuerit, Vel [i nos pro noftre- ciuitatis munimine tempore Werre Sophillicatam gla-
ciem, que Bollys dicitur, decreuerimus faciendam, prefertim omnia priuilegia nolira, quantum ad
illos dumtaxat articulos, per quos dicte compolitioni [eu ordinationi nofire ex eorum contrarietate
impedimentum preftari pollet aliquod, irrita et inania proclamamus. In cuius rei teflimonium pre-
fens [eriptum eifdem Iratribus dedimus nofllri Sigilli munimine roboratum. Telles huius [unt: ‘Dg_
minus Nicolaus, plebanus in Lychen, Dominus Gherardus de Warborch, Dominus Ghe-
uardus de Dolla, Dominus Spulo de Kantuitz et ali fide digni. Datum et actum Anno
Domini M® CCC® XX°, fequenti die beati Marci Euangelilte,

Auscultata et collationata est hec presens Copia et eoncordat cum suo origiuali sigillato et incorrupto de
verbo ad verbum, quod attestor ego supradictus Notarius Erasmus Seidell hac mea manu propria.

LXXIl. Hertzog Heinrichfs zu Mekelnburgk p. p. Confens vber ein Fundation einer Vicare] In dels Heyligen
Geilts kirchen zu Lychem, auch vorleyhung etzlicher Pacht von etzlichenn Huefen Im dorff Retzow, fo von
dem Stiffter derfelben Vicarj dazu gegeben worden feindt u. £ w.

In nomine domini Amen. Omnibus Chrifti fidelibus prefentia uiluris Vel audituris Hinri-
cus, Dei gratia Magnopolenfis ac Stargardie dominus, falutem in domino fempiternam, Cuam
ob uite breuilatem mortalium laplumque temporis continuum Acta temporalia, literaram Codicibus
teltiumque idonea profeflione non recondita, [ubito pereant et citius evanelcant, Expedit ob hinc
.non folum idoneitate teltium, Verum etiam literarum Karacteribus eorum tranfitum perhennari. Nos
igitur anime noftre noftrorumque progenitoram falutare cupientes dirigere velligium, per nos quogque
cullum auogeri dininum et dominicum, de noltro noltrornmque heredum et militum potiorum bene-
placito et confenlu, fideli noftro uiro et nobis dilecto Joanni, ciui in Lychen, Scriuer dicto,
fuifque ueris ac legitimis heredibus dedimus et damus, contulimus et prefentibus conferimus pro-
prietatem, Eghendum in uulgo dictam, octo talentorum Brandemburgenflium denariorum reddi-
tus de fedecim manfis uille Retzouue adiacentibus, annue cedentes nomine iulti pachti. Quos
quidem redditus predictus Joannes Scriuer ob [ue remedium anime et fuorum fuccellorum, iufle
tranftulit et legitime conuertit in Vicariam, quam quidem in domo Sancli [piritus ciuitatis Lychen
perpetue collocauit, Renunciantes hys redditibus et (ingulis, que nobis aut ndftris fuccelloribus ad
prefens derivari pollent, aut competere in futurum. Pretaxatis uero Johanni Scriver el ueris
iplius heredibus hanc Vicariam fic rationabiliter factam per mortem Vicarii aut permutatione in
pofterum uacantem, conferendi et porrigendi cuicunque perfone ydonee, fecundum quod ipfis ex-
pedire uidebitur et oportunum fuerit, libera Gt facultas. In horom uero euidentiam nofltrum figillam
appendendum prefentibus rite duximus, ut fingula premilla perpetuo gaudeant robore firmitatis,
Teftes huius funt rei Albertus de Deunnitz, Wedegho de plote, Gerardus de Berthe-
couue, Redekinus de Rederen, Diifer de yentzekowe, milites et Ruigherus, nofter
Capellanus, cum aliis quampluribus fide dignis. Datum et actum in Noua Brandenborch, Anno
domini M° CCC° XX°, in crafltino Alcenfionis domini, per manus Joannis, noftri fcolaris etc.

Auscultata et collationata est.hec Copia et concordat cum suo Originali de verbo ad verbum, Quod attestor
ego supradictus Notarius hoe meo Chyrographo.

LXXIIL. Einn Vortrag zwufchen dem Clofter Himmelpforten vnd der Statt Lychem, Wie fie fich von beiden
theylenn mitt vorrechung defs Zinfes von den vier Stathufen mitt allerhand vilchereyn vnd dan mit der
Coltriner vnd Schreyber Muollen vorhaltenn follen ete.

Elle utique bonum dinolcitur ac iocundum Chrilli fidelibus cohabitare pacifice el concorditer
limiliter feu in unum. Hinc eft quod nos conlules ciuitalis Lychen, de maturo confilic nofiro-
rum [apientorum conciuium ac totius Vniuerfitatis nolire confen{u parte ex una, et dominus Abbas
claultri Celiporte cum confenfu {otius conuentus [ui parte ex altera, caufla pacis el concordie
perpetue Has conditiones, que lequuntur, inuiolabiliter tenendas placitauimus, promifimus fecimufque
parte ex utraque confcribi [ub hoc modo: Inprimis quod cenfus duodecim folidorum in quatuor
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manfis campi nofltre ciuitalis pofitus, quem conlules aliquo tempore receperunt, amplius ac deinceps
ad ufum feu utilitatem Claufiri prenarrati libere el perpetue permanebit, [ine omni impedimento
conlulum ac civitatis antedicte; Itern omnes Incole noftre ciuitatis Lychen ad [uas proprias ex-
penfas fiue menfas, tanium per fe ipfos uel feruos fuos, cum minutis Retibus et rufis in aqu‘is c.i-
uitali adiacentibus pifcandi plenam habeant facultatem, confiruendo eliam gurgufiia in aquis, in
quibus ab antiquo conltrui confueuerint, in locis arundinofis a littore introrfus licite ad fimilem ulom
tantum, Ita tamen quod publice uvie feu [emite aquarum, quas Vorde interpretamur, ubique liberam
latitudinem (trium uirgarum, quas meteruden intelligi uvolumus, ad minus, nullis gurguftiorom edifica-
tionibus obtineant oecupatam. Nec huiufmodi gurgultia ufquam debent edificari, vbi ex hoc [agene
fratrum Claufiri Celiporte in luis tractationibus feu capturis pilcium, quas T8ge dicimus, aliquod
dampum feu impedimentum poflet quoquomodo generari. Nullus etiam Incolarom nolltre ciuitatis
Lychen in publicis uiis fen femitis aquarum aliquo modo debet pilcari. ltem Gurgultium, quod
eft fitum feu conftructum in Stagno Santis inter paruam Infulam et [yluam ciuitatis, penitus debet
infteui, Ita quod nec iftud, nec aliquid alind huiofmodi in hoc loco uel circa hunc locum ab aliquo
ciuium debeat reedificari. Alia vero gurgullia in aquis, ul premillum eft, rationabiliter ta, a pre-
diclis fratribus nullo modo debent eximi fine confenlu confulum predicte civitatis. Amplius omnes
aque, que Lychenenfes aque dicuntur, ab eo, qui iplis prefuerit, pifcatoribus fen cinibus noltre
fepedicte cinitatis, qui pilcari in eis ad vendendum captos pilces decreuerint, pro cenlu leu precio
condigno fiue rationabili debent locari, ita ut, qui plara retia duxerit, ampliorem cenfum feu pre-
cium, qui uero pauciora duxeril, minorem cenlum feu precium erogabit, ficut ab antiquo eflt con-
fuetum. In quibus aquis omnibus et fingulis fic eis locatis debito modo et confueto fine aliqua
adinuentione noua, exceplo uno [tagno, quod ipfi fratres monalterii Celiporte fingulis annis, prout
licite pollunt fouere, quod Hegen dicitur, decreuerinl, omni tempore pilcari poterunt, nifi glacie
uel alia haivsmodi caufla valde rationabili impediantur. lllo etiam tempore, quo pilces, qui Pl8t-
zen dicuntur, fua fparguntur feu emittunt femina, que Leyken dicimus, in locis, quibus hoc faciunt,
non debet quifquam pifeari predictorum. Item cum Stagnum Sydow effodiendo ad Staznum,
dicwm Wuflteruiz, induxerint pro ftagno uno ad fouendum debet reputari. Si autem ille, qui
predictis prefuerit aquis, ipfas pro condigno ac rationabili cenfu feu precio exponere feu locare
ad pifcandum retinuerit feu noluerit, duo fratres, quos Abbas ad hoc deputauerit, iuncti duobus
confulibus noflre civitatis hoc expedire et difcutere rationabiliter non obmiltent. Item de conflenfu
Abbalis et conuentus Clauftri iam fepius dicti confules wolire ciuitatis Lychen habeant poteltatem
ad fodiendum wiam feu femilam, que eft inter Stagnum Dipen Worle et Stagnum Vlacken
Worle, propter firmitatem ciuitatis ampliorem faciendam, fic utique quod iphis fratribus per huius-
modi folfionem in pilcationibus nullum fiat impedimentum, Nullus etiam in aquis lic educlis contra
ipforum woluntatem pifcandi quocunque modo habeat poteflatem. Item nos conlules civitatis L ychen
cum uniuerfitatis nofltre confenfu renunciamus libere et exprelle omni iuri, proprietati, iurildictioni,
dominio et utilitatibus quibullibet et omnibus, que nobis et nolire ciuitati aliquo modo pollent com-
petere in Area feu fundo molendini, quod Cofltrinre molne dicitur, que area [eu fundus quatuor
uirgas, id elt meteruden, in longitudine et duas cum dimidia in latitudine obtinebit et ad Clauftrum
celiporte et ad [ratres ipfius Claultri iuxta longitudinem et latitadinem fuam cum omni iure, pro-
prietale et libertalibus ac iurildictionibus quibuflibet in perpetuum pertinebit. In quo eliam molen-
dino ponere, fi eis placuerit, poterunt duas rotas, Huic etiam molendino addendo unum 'fpatium
five: Jocum latum quatuor uirgis, a flumine ipfius molendini farfum menforando, et decem uirgis

longum, ad ortum et non ad alios ufus, cim omni proprietate polleffionis, ita tamen quod inditium
excelluum in ipfo commifforum ad noftram permaneat civitatem. Item alium locum, unde arena
fen terra ad quoflibet ufus iplius molendini libere recipiatur, quotiens requifiti foerimus, demon-
firare debemus, fecundum quod expedierit ipfis fratribus et nobis parte ex utraque, fuper quo
tamen ‘omnis proprietas et omne ius nobis et noltre remanebit civitati. Tiem quicunque inhabitator
huius Molendini, quod Coftrinre Molne dicilur, fiue ipfi fratres fue alius, qui nomine ipforum
fuerit, ad noftram ciuitatem unum curram fiue plures, i eis placuerit, licite mittere potuerunt ad
educendam annonam ‘molendi gratia, omni contradictione ciuium procul mota. Similiter Johan-
nes Scriver uel quicungue, fiue ciuvitas, fiue alius polleffor fuerit eius molendini, quod Scriuerl-
mélne dicitury et fub proprietate civitatis iacet, i uoluerit, unum curram et non plares ad eiui-
tatem mittere poterit, ad annonam ‘molendi gratia educendam, fine omni contradictione fratrum
predictorum; ita quod nullus inhabitator nofllre civitatis nec per nos nec per noltros [uccellores
fiue fratres Clauftri Celiporte aut aliquem alinm compellatur fiue inducatur uerbo, facto uel
quocunque modo, ul annonam [uam educat uel educi faciat uel ad currus molendini, quod Co-
[trintemélne dicitar, uel ad illum, qui de molendino, quod Scriuersmolne dicitar, ierit, ponat
feu mittat, Sed liberum 6t unicuique fine omni fraudulenta fubtilitate, quod Allerhande argelift
interprelamur, annonam fuam ponere feu miltere ad quemcunque magis elegerit curruum predicto-
rum. ltem quilibet cinis annonam [oam ‘propriam com propria [va vectura ad quodeunque [bi
placuerit ducere poterit Molendinum. Nunquam uero de ullo aliquo alio molendino, iam conltructo
fiue conltruendo, cuiufcunque illud fiue ciuitatis fue alterius fuerit, aliquis currus ad civitatem pro
annona educenda molendi gratia mitti debet uel admitli. Vi autem hec omnia et fingula et fine
fraude et [ubdola interpretatione inuiolata perpetuis temporibus perfeuerent, quidquid in omnibus
nofltre ciuitatis privilegiis huic compolitioni et omnibus in ea contentis contrariari poterit, reuoca-
mus. Datum anno domini M® CCC® XXXI°, in Vigilia Palche, in Lychen.

Auscultata et Collationata est hec presens Copia per me Erasmum Seydell, supradictum Notarium ef con-
cordat cum suo vero originali sigillato et incorruplo, quod attestor hac mea manu ‘propria.

LXXIV. Ein vortrag der Statt Lychem zwulchenn Cuert Pafchedach vnnd dem Pfarrer zu Lichem, dorinne
berurter Palchedach dem Pfarrer vor Zwene Wilpel roggen Jerlicher pacht Eine freye hufe Landels vif der
Stattfeldt abtritt, Mitt fernern anhang, Wie dorinne ferner zu erfehenn ete.